



UNIwersytet
Warszawski

Wydział Prawa i Administracji

WYDZIAŁ PRAWA
I ADMINISTRACJI



Warszawa, 21 stycznia 2020 r.

OŚWIADCZENIE

Władze Wydziału Prawa i Administracji Uniwersytetu Warszawskiego w pełni przyłączają się do apelu JM Rektora Uniwersytetu Warszawskiego prof. Marcina Pałysa o wyjaśnienie zdarzeń opisanych w artykule Pawła Lenartowicza zatytułowanym „Pablo – szara eminencja”, opublikowanym na łamach „Forum Akademickiego”. W tym celu zwróciliśmy się do Rektora UW z wnioskiem o zawieszenie Pana Pawła Piwowara w obowiązkach pracowniczych do czasu wyjaśnienia sprawy.

Wierzymy, że poruszone w artykule kwestie zostaną wyjaśnione z zachowaniem bezstronności organów uniwersyteckich. Szczególnie zależy nam na przeprowadzeniu pełnego postępowania z dokładnym ustaleniem stanów faktycznych i ewentualnie ze wskazaniem osób pokrzywdzonych. Zawarte w artykule ogólne i insynuacje pod adresem Studentów, Egzaminatorów oraz Pracowników WPIA oraz innych jednostek Uniwersytetu pomawiają Wydział, a także cały Uniwersytet Warszawski, i nie mogą zostać zaakceptowane.

Jesteśmy zaniepokojeni zgłaszaniem tak poważnych zarzutów w artykule, który ukazuje się w dniu 20 stycznia 2020 r., a więc w dniu wyboru elektorów rektorskich na Wydziale Prawa i Administracji Uniwersytetu Warszawskiego oraz obrad Parlamentu Studentów Uniwersytetu Warszawskiego, następnie po krótkim czasie zostaje on ze strony czasopisma usunięty, żeby pojawić się następnego dnia. Martwi nas, że Autor artykułu nie skontaktował się w władzami Wydziału Prawa i Administracji Uniwersytetu Warszawskiego w celu skonfrontowania pojawiających się w artykule oskarżeń.

Mamy nadzieję, że obecna sytuacja nie jest wynikiem kampanii wyborczej na stanowisko rektora, a zbieżność dat z obradami Parlamentu Studentów UW i z zapowiedzią startu dwóch nowych kandydatów w wyborach rektorskich jest przypadkowa. Pomawiające publikacje w mediach nie mogą zastraszać i hamować aktywności Studentów, Doktorantów czy Pracowników oraz zakłócać procesu wyborczego.

W imieniu Kolegium Dziekańskiego
Wydziału Prawa i Administracji UW

Prof. Tomasz Giaro

Prof. Sławomir Żółtek